Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 18.12.2021 09:29
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2021 № 730

г. Холм

Об утверждении требований к договорам, заключаемым в связи с
предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными
унитарными предприятиями, за счет средств бюджета Холмского

муниципального района

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Администрация, Администрация Холмского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые требования к договорам, заключаемым в
связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не
являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными
унитарными предприятиями, за счет средств бюджета Холмского
муниципального района.

2. Установить, что договор в связи с предоставлением за счет средств
бюджета Холмского муниципального района бюджетных инвестиций
юридическим лицам заключает главный распорядитель бюджетных средств,
предоставляющий такие бюджетные инвестиции юридическим лицам.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

consultantplus://offline/ref=8CD1CCD7A5DEF7F4281FEAFCFACD97DA2EA5455EA1C0A0609AE4DB61223AC10EA47BDD7265A6ADB6C1DC5309BF86F41012401505AB1E4097iB6AM
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958
consultantplus://offline/ref=8CD1CCD7A5DEF7F4281FF4F1ECA1C8D229A61250A7C7AD33C2BB803C7533CB59E334843021A8A9B7C1D70658F087A85545531507AB1D408BB97B26i566M

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

района от 20.12.2021 № 730

Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением
бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся

муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями, за счет средств бюджета Холмского муниципального

района

Договор, заключаемый в связи с предоставлением бюджетных
инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее -
юридическое лицо), за счет средств бюджета Холмского муниципального
района, должен содержать следующие положения:

1. Условие о предоставлении бюджетных инвестиций не ранее
принятия уполномоченным органом юридического лица решения об
увеличении уставного (складочного) капитала на сумму предоставляемых
бюджетных инвестиций.

2. Сроки и способы размещения дополнительного выпуска акций
акционерного общества, производимого в соответствии с решением об
увеличении уставного капитала путем реализации дополнительного выпуска
акций (в случае предоставления бюджетных инвестиций акционерному
обществу).

3. Целевое назначение бюджетных инвестиций.
4. Порядок и сроки представления отчетности об использовании

бюджетных инвестиций.
5. Право Администрации Холмского муниципального района и

комитета финансов Администрации Холмского муниципального района на
проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий
предоставления бюджетных инвестиций.

6. Ответственность юридического лица за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств по договору.

7. Меры, принимаемые Администрацией Холмского муниципального
района в случае нарушения юридическим лицом установленных договором
условий.